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Høring over udkast til liste over frekvensbånd, som kan liberaliseres, og 
rækkefølgen herfor   

Hermed udsendes i høring udkast til liste over frekvensbånd, som kan liberalise-
res, og rækkefølgen herfor (bilag 1).   

Den 6. februar fremsatte videnskabsministeren for Folketinget forslag til lov om 
radiofrekvenser (L 133) (bilag 3).  

Af § 5 i lovforslaget fremgår det, at videnskabsministeren træffer beslutning om, 
hvorvidt frekvensanvendelsen skal liberaliseres. Ved liberalisering af frekvens-
anvendelsen forstås, at frekvensanvendelsen i et givent frekvensbånd gøres tjene-
ste- og teknologineutral, således at der ikke stilles krav om at udbyde en bestemt 
tjeneste eller anvende en bestemt teknologi i det pågældende frekvensbånd. Til 
brug for ministerens beslutning om liberalisering indstiller IT- og Telestyrelsen, 
hvilke konkrete frekvensbånd der efter styrelsens vurdering bør liberaliseres.  

I bilag 1 findes et udkast til liste over de frekvensbånd, som efter IT- og Telesty-
relsens vurdering kan liberaliseres. Formålet med høringen er at klarlægge mar-
kedets holdning til IT- og Telestyrelsens liste over frekvensbånd, som kan libera-
liseres samt branchens eventuelle forslag til andre frekvensbånd, der kunne egne 
sig til liberalisering.  

På baggrund af høringen vil IT- og Telestyrelsen indstille til videnskabsministe-
ren, hvilke frekvensbånd der efter IT- og Telestyrelsens vurdering bør liberalise-
res. Herefter kan ministeren træffe beslutning om en eventuel liberalisering af 
frekvensanvendelsen. Ministerens beslutning vil blive sendt i høring sammen 
med forslag til de tekniske vilkår for de pågældende frekvensbånd. Liberalisering 
af frekvensanvendelsen i frekvensbåndene forventes at træde i kraft i januar 2010 
efter ikrafttræden af lov om radiofrekvenser.  

Eventuelle bemærkninger til udkastet til liste over frekvensbånd, som kan libera-
liseres (bilag 1), eller eventuelle forslag til andre frekvensbånd, som kunne egne 
sig til liberalisering, bedes sendt elektronisk til adressen i-tek@itst.dk senest 
mandag den 30. marts 2009.  

Spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til:   

 

Sven Lundbech, tlf. 35 45 02 72, svl@itst.dk

   

Søren Esper Wahlgren, tlf. 35 45 02 42, sen@itst.dk

  

IT- og Telestyrelsen holder tirsdag den 24. marts 2009 et branchemøde i forbin-
delse med høringen, hvor der også vil være mulighed for at stille spørgsmål til 
udkastet til listen over frekvensbånd (bilag 2).   
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IT- og Telestyrelsen gør opmærksom på, at modtagne høringssvar efter høringen 
vil blive offentliggjort Høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk.     

Med venlig hilsen  

 

Sven Lundbech     

Bilag: 
1. Udkast til frekvensbånd, som kan liberaliseres. 
2. Invitation til branchemøde i forbindelse høring over udkast til frekvensbånd, 
som kan liberaliseres og rækkefølgen herfor. 
3. Forslag til lov om radiofrekvenser som fremsat for Folketinget af videnskabs-
ministeren den 6. februar 2009 (L 133).     
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